
Yhteisvastuupiispa 2026 Jari Jolkkonen: ”Nyt on meidän 

aikamme jakaa hyvyyttä eteenpäin” 

 

Yhteisvastuukeräys on välittämisen kansanliike, joka auttaa ilman 

ehtoja Suomessa ja maailman kriisialueilla. Tänä vuonna 

Yhteisvastuupiispana toimii Kuopion hiippakunnan piispa Jari 

Jolkkonen. Hän muistuttaa, että Suomi oli itse humanitaarisen avun 

vastaanottaja vain joitain vuosikymmeniä sitten. 

 

Kun vuoden 2026 Yhteisvastuupiispa Jari Jolkkonen kiertää Kuopion 

hiippakunnan seurakuntia, hän näkee itärajalla kirkkoja, joiden seiniin 

kiinnitetyissä laatoissa lukee: ”Tämän kirkon rakensi Amerikan luterilaisten 

uskonrakkaus.” Tuo teksti muistuttaa häntä Yhteisvastuukeräyksen synnystä 

tilanteessa, jossa Itä-Suomi oli sodan jäljiltä täynnä sotaorpoja, köyhiä perheitä ja 

poltettuja kirkkoja. 

”Ei ole kaukana ne ajat, jolloin Suomi ja meidän kirkkomme oli humanitaarisen 

avun vastaanottaja”, Jolkkonen toteaa. 

Suomi pääsi muilta saadun avun turvin jaloilleen ja kehittyi maaksi, joka on 

pystynyt auttamaan myös muita. Vuodesta 1963 alkaen Yhteisvastuukeräys 

onkin ohjannut osan keräyksen tuotoista maailman kriisialueille tilanteisiin, 

joissa sodat, luonnonkatastrofit ja muut kriisit aiheuttavat äärimmäistä hätää. 

”Nyt on meidän aikamme jakaa hyvyyttä eteenpäin”, Jolkkonen sanoo. 

 

Vanhusten asialla 

Yhteisvastuu 2026 lievittää ikääntyneiden ja heidän läheistensä hätää Suomessa 

ja maailman kriisialueilla. Teema on ajankohtainen, sillä tänä vuonna 



maassamme on ensimmäistä kertaa yli miljoona 70 vuotta täyttänyttä ihmistä. 

Monilla heistä on asiat hyvin, mutta on myös suuri joukko ikääntyviä, jotka elävät 

vaikeassa tilanteessa kokien yksinäisyyttä, turvattomuutta tai pelkoa 

pärjäämisestä. 

”Uutisista näkee, että vanhusten tilanne ei ole riittävän hyvä”, Jolkkonen sanoo. 

Samaan aikaan yhteiskunnassa käydään keskustelua vanhustenhoidon 

kustannuksista ja siitä, kenen vastuulle hoiva kuuluu. Keskustelussa usein 

unohtuu ikääntyneiden keskeinen rooli yhteiskunnan rakentajina, kasvattajina 

ja yhteisöjen jäseninä. ”Emme saa katsoa vanhuksia kulueränä emmekä puhua 

heistä vain kulueränä”, Jolkkonen painottaa. 

Mitä sitten on hyvä ja arvokas vanhuus? Piispan mukaan pitkälle päästään jo 

sillä, että ikääntyneellä on koti, ruokaa ja ihmisiä, jotka katsovat silmiin ja 

kysyvät, miten olet voinut. ”Ei vanhusten kanssa oleminen ole vaikeaa, riittää 

kun tekee heille kysymyksiä ja antaa heidän kertoa elämästään. Se on tapa 

osoittaa arvostusta”, Jolkkonen sanoo. 
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